
Mtraua 16

DejU potor n
MUŽ "I WILLPKAVÍ

dJ J 66

Vyházejte veákeré pmlzímní a zimní áatut vo bez ohledu jeho

iiny iňy neb bo-lnot- y Nedržte nikdy zboží z jedné wzony do

druhé 1'éíňte ÍMé vyklízení nyní!"

obutojnému jedravl až ntjetlíion v

robotu kolem ií hodin vecer

ní roznemohla au ťxi mírou žv

íhiietl mmwl být přivolán lékař

který piaikytl vážné ohrožená pa-n- í

prvé pomoci a zároveň pozdě

jí prohláníl h budu nutno aby

pixlrobíla m ojK-rai-
l a í eo

nejdříve Ježto utar Její Vzbll-zov-

vážné obavy pani Herními

vá byla dopravena do nemocnice

nv JoHcfa kde véera v íiterý

dojtol zdařilá oNrae na žluéní

kaménky na ni provedena Nyní
lúik! dlužno vyckíiti jak uluv

její bude jikraéovat liebof ne

duh byl znaéně pokroeílý Víc
obecným přáním jcnt by ae ulav

pí Hemínové v brku k lepálmu
obrátil

lr Hyacinty tulipány a oar- -

mlfW fí)

ěIÍVtí!

ÚPLNĚ NASE ZÁSOBÍ mužských pro Jinochy a chlapce

oMelků a nimniraáltů

2sl p®D®DčuUfi ©QuUím

Z ČEfKÝCH KRUHO ♦

J'n Anton líradeeký který
v urpnu Jítll jřreoval pro p Vr

Hteelira v Kenwtl N ! ni4 v n--

tířikarní tlva dopily ze utaré
vliwttí ml velit bratra Neehř m

hinkavě o n' píillidl anebo kdo
iiaéíeh et řteiiftft p Jlradeeké

ho zni neehf jej nu dopíny u ukn

upozorní
IJ ' Vkimnř Zíiííený a bohatl

ÚMbený obthod doutníkářnký
ťlaatní Vielav IuStko v 12'i2

jíž M ul Na ukladé in4 velký

výbér iiyniek jakož i veliké iÁnn

by tabáku kulavého íiňijpavého
žv kacílio Doutníky jeho jou k

doMání viildc v Omaze — Adver-tiieme-

Ih)kinl4 vřdoiiioM v její t

boru u vzorná obuluha zík4vnjí
pí Anní' Hvobtxlové jMrtxliií ba-bíé-

řía 1"0J jíž 10 ul ntile
vřtiií jířlzné V téehto dnech

iloneHla nuiiieldni Jvhvitnlu a
Amálii Kbertovým 172 jíž 17

ul prvorozenou hezounkou dce-nifik-
u

1'aní Kbertová jent (''
íka rozetii Iíuíiihovu

1'ro lihoviny vína likéry

Všechny $1800 obleky

íimníky nyní $900
Všechny $2600 obleky a

íimníky nyní $1260

Všechny $3600 obleky a
íimníky nyní $17 60

Všechny $1000 obleky a

ílmnlky nyní % 600

Víechnv $1600 obleky a

ximnfky nyní $ 760

Všechny $20j00 obleky a

timníky nyní $1000

Všecky chlapecké
$260 al $1000

obleky za

$125 až $500 HPItAVNĚ AATHTVO PRO MU 9Y

bezcenni pe

délky nalš-bej-

byste do

Uli pravý Ki- -

ch teror Aochor
[ rti U

Paln Ezpeller
opatřený ob

chodoí znám
kou "kotvou"

jak zde jcit na

00 centů v lé

kárnách a pří
mo od

fa')
i F AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Wiiklnitoil

Street Mt York

Vkládání pro zisk ZDARMA

II if t métki 4 m nu lli (n h aiMlt ď1

xsmftll ubílil M)k puíim )UfkiU mtf
kdo uMil prul l tluku iib klu ot

HtHtlAlibli' Hiilín kil'l tluk B

imuil umíní vkltiliiil lilo ílnk "'llu In uku
j Ih pr"U nitlkiiviiu lilu piHil-!u-( yuMil íl

mmínlkí Urikulň ukfJlití JiImI hiiimiiiI II

ilu imIIuuIuJ iiiimii ohromit rlult Jk Imtikiifl

illJI ukumj Juk dixillll lolut iiili' luku

VjítlMJi§ k tukové liluupá i nf ( MdřlJl
iroř u dfUJi juk limu wont" n í')"U Ahyih
Vám miilil káil tu (i ) iijkim li nyní
Ilu Vim l„i u í inieli úli)í' lUitMA H L

ARBEM Put 21 26 W jitktol ttoul

Chlt llllsulo

íTT m- - ♦ V "i

PODĚKOVÁNI

Jelikož jame e Jiří naáí

Nylvetroviké zábavě netkaly a

tak akvělým morálním úpě-- '
cbcm u finančním zdarem

považujeme za mílou avoji
'

jtovimiOMt poděkovali
viem ivým příznivcům

kteří v tak hojnem jmeltu
zá-ba-

He HÚčantnili a její zdar
zajistili Daláí vřelé tiHMi tlí-- '

ky nechť přijmou následují-eí- :

itertha Kontiiicová jip
Karel Zima a Vác Urban za

UNpořotlini zdařilé půlnoční
Biiény í pp Fr Hvojtek za

prodávaní vdtujK-rie-
k J

Lhoták za prmlávání pivních
lÍMtků Fr KoenÍKNinark V

Kudolř a Jiří 1'it'ha za výpo-tn- w

za nálevnou j Fr Urodil
a Ad Kapi-- za udržování

' Křádku na podlaze Satorie
+ Rudolf Dibelka lirázda a

Hvojtek za výpomoc' při de- -

korovaní HÍně jakož i hudbS
Za Těl Jed Sokol ky Tyrá

+ Pořádající výbor
Omaha 2 ledna líílá p

♦ ♦ +

Všechny $3000 obleky a

zimníky nyní $16-0-

Všechny $4000 obleky a

íimníky nyní $2000

Všechny $1260 obleky a

íimníky nyní $ 626

ťrolcjiii JHveJí
i'mm renii:

♦275 Mueller
$78 ♦S50 FÍHhtir

$148 ♦()) A II (

$145 ♦ÍOO Hclimotlnr

$115 ♦"00 ('lotiuh

$100
♦HOO Whniilot

♦350 PlniioliiK
$147 '"'"""
$130 ii:-- Hi'KÍim

$160 Tyto jxou

Všecky chlapecké
$260 až $1000

zimníky za

A 0KNY $125 aC $500

1'rolfljnl

1125

$95
1275

$350
$225
$435

Nikdy před tím v naiera obchodováni piany ještě jsme v jednom roce tak mnoho

Stelnway & Soni Weber Steger & Sons Hardman Emenon M'Phail Lindeman St Soňa

Steck Wheelock Stuyvenant a Schmoller tc Mueller pian neprodali

Při prodávání nových pian a samohracich pian na ivátky byli jsme čaato donuceni víiti

lpět upotřebovaná piana Množství z těchto Jsou nejlepšího druhu obyčejně vzatých ípět když
lamohrací piano bylo prodáno Každý nástroj byl znovu vypolirován naladěn a upraven té-

měř jako nový a dán na podlahu do prodeje

Náš lodnový vyklizovací výprodej jost v plném proudu

Nákupem během tohoto výprodeje rozhodně ušetříte celkem od $76 až do $200 při láci

pian vzatých na výměnu u porovnání jejich pravid maloochodni cenou když byla nová

Každý nástroj jest plně zaručen

OfJOO ssaóle jedno m těchto pian do vaieho
domova oc stoličkou a pokrývkou zdarma

t
jrÍKht

U'ríht
hiiHť (irninl
£ Mueller 1'lnyrr I'Uno

4 Wrrn 1'lnyer i'lno
k Planula 1'ítuio

% všelikého lUrvu

Illívejil
criiti:

'JiO lldNtnii I rí(ťht

'1(I0 Voitfhl l!TÍKht

♦'IITi KimbHlI

$2lft Hrliniiiri ťjtntit
100 KíiiiIihII 1'prÍKht

♦300 Hehniiillef k Mueller l?priaht
♦'(OH David & honu liriiht
♦ ion Htnr k Kiitm 1'jrlktit

Mirné uplátky n Ue amohrclch

$35 S45 a 165
Nii ki-- In Hlut Mfďliin $125 11 yí
ukutcřtiň iiejvýnonníjíl pr Mkftrny

chwe importované z Holandkka

dimtancte koupit i v zahradnictví
ALBERTA HRUBANA Čau

kázení jext tetf ml koneo září do

konce října Též různé kvřtíiiy
hrnkové a kapradíny za mírné ce

ny 1'iMlzímní řezané cerMvé kvf

tíny ku viem pí ílcžitoMlcm Ob

jednávkám na venek vénuji
zvláítní pozornoBt Skleníky na

2ít a Doreaa na Kant Hule kíířc

Telefon Ilarney 22HG Rcnulenee

Ilarney 'iG7'í NávSfévnící vždy
sít mi — Ad vertÍHement lltf

Ve étvrtek dne 'U pronince
1!'H ééí pobrolmíka p Fr Jan-

dy otlliýval at v Omaze za velmi

uluHiié ňéaati známých a přátel
pohřeb p Franka Hartfifika bý

valcho miatra truhlřiřakého ze

Hehuyler Nebr z domu neutry u

ívukra p
Jo-w-f- a 1'échoty cín

Wix již J) ul tlo chrámu nv

Václava a x vykonaných ohřa-dec-
h

Hmuteéníeli na hřbitov hv

Panny Marie v South Omaze kd

télcHiiá Hihránka zemiulého k vid-

nému ajiánku v hrob uložena —

Frank Hartfiněk narodil hc v ro-

ce iHtiO v Opařanech kraj ý

v (''echách a byl tudíž

při KVcm Nkonu 51 roky stár Ze

mřel po kratičké pouze íl dní cj

nemoci v nemmnící nv

'Kateřiny Pohřbu mimo množ-itv- í

omaŽNkýeb přátel a známých
húřiiHlnil ne pan Jmi Itartůuék

vážený krajan ze Hehuyler kto-rý- ž

zároveň avým nákladem jmi

hřeb zcMiiulého svého bratra vy

pravil dále Martha a Hcrtha

líartuftkovy dcery zcmiulého zef

Anton Huchan a ávakr Jelínek' z

Clarkaon a jeStS několik z venko

va příbuzných Zennulý zanechá-

vá k Mobé zneíiťtiMtnélou manžel

ku clyři dítky tři bratry a éty
ři Neutry — a hícc bratry Franka
a Váel Martftňky ve Hehuyler a

JoHcfa v Omaze provdané hc

Htryj 1'aní Joefinu 1'échotovou v

Omaze pí Km Holubovou v So

Omaze pí Veroniku Olcxovou v

ChícHKu a pí Marii Kodatovou v

Orcon jímž vácm vyhovujeme
hluhokoti niwi HouNtraNt

Manželé Frank a Anna Hý

korovi l'JI! již 12 ul v min

dnech ohduijbiii byli též dceru-

škou

Včera v úterý milou hvojí

návštěvou ptM-tíl-
i nán manželé p

Frank Křivohlávka zámožného

rolníka ze Sdniyler Nebr l'an
Křivohlávik zabývaje ne též za

síláním Htna jihož uičl tlobrou

úrodu unikal v Omaze za

záležitotitmí a jelikož

mají zde hojiMMt přátel přijela h

nim zároveň jeho manželka Man-

želé KřivohliUkovi dlouholetí

příznivci Pokroku prohlédli ní

uiik návod a mimu to Frank ob-

novil kí předplatné na uuác Čanu

piy ktrA w inu velmi namluit

vajl Za uvéha mle Kbytu bli
hi Kly iiiHiilel Wm Vnááka v O

mail a p F J Vanička v Soulli

ttitie
Pant JtMu-fm- a lUvlřuvá mi

má krtjunka a Platikiímuth Ne-htk-
t

inrikaU V nobotu a V im-dč-

v Omaie tiávlilvou U pii
tri při kitrréjht píiltlitiMti mví

Ul těl do tii hu iívimIu aby
itmuvila ai přmlplatHii na "Tu

pian Holičkou pokrývkou a

SCtlMOLLER & nUELLEn
irs===iwiř'tsr a--- ' l i- á —k "

Hlavní nakupovací stan na Victrolas a Graíonolas1311-1- 3 FARNAM UL

ormana obiibených majitelů
miKlerně vypravené holírny ve

tile hotelu Praha "uatala chyba a

nice mihlo na 14 ulicí mělo totiž
Klátí na 13 ulu'í Jhiiic váak

že žádný z krajanů ne-

hledal zmíněné pány mintry v

holiěakém na 14 ul ježto
v ozuámec Málo — vedle hotelu
Praha — který jeat na robu V

ul Nedoiatřcní tímto uvátlíme
na [travou míru a doufáme h pp
Holoubka a Formana oprava ta
to UHptlkojí

iiueb lahvové a Houdkové pivo za

volejte telefonem: I)oul 11)07

JOSEF KALČlK 1232 jíl VI ul

dvert mement tř
V pondélí obdrželi jame pék

nou pohlednicí od naáeho příteli?

p V4e Vavfíéka kterýž w mvo- -

jí itiitnželkou tllí ii4vítřovu v Sun

lbejro Cul Zh milou vzpomín-

ku jdiue luiMfiiiu příteli Kvb'éni
h jemu í jeho ct manželce přeji
mm- - by hojné zábavy ti onvéžení
v té Nliuiné Kiilifonní užili

Xr Moderně Mříženou UNI
OVOU HOLÍK NU vlaatnt nyní v

čísle 1268 jíl 13 nl„ JOSEF

PESÍAL Práce první třídy zaru-

čena I—Advertisement
V týdnu vánočním mile pn-třňei-

byla pí Vopálková a její
dítky na f a William ul bydlí-
cí toužebné očekávaným přícho-

dem uvélio manžela a otce p Joa

Vopálky kterýž po néjaký éaa

iiřiHlcdkem neblahých okolnoati
mcilkal mimo Omahu —- l'an Vo-pál-

věnuji ne nyní zawe vému

obchtxlu

Nový rok mnutné započal pro
paní Joacfku Semlnovou manžel

ku p Fr SemÍjiH řezníka z Wil-lití-
m

ul a neutru pánft Jana a

Antona Hrádv Vždv téSívala at

mi4 velké ittrf

Porodní babička pi Joaefa

So({rová doneala po chlapečku
do rodin: Alexandra a Kateřiny
1'icblerových číh 141M ncv ííli

ul 1'Vanka a Frantiáky "'er

ných čím l!)ll již 14 ul — Nej-vélŇ- Í

ale radont zpúaobíla min-dý-

manželům Tomáňe a Kate-Hn-
S

("hipítovým čla PM2 Houle-var- d

a j ls? M ul když jim při
neida prvorozeného ayna 12 li-

ber těžkého Pan ("'upita nanej
výSo jM)tčáen babičku za dárek
dobře počastoval

výbérem hudebnin tdarma

PIANO GO

DĚLEJTE PENÍZE FARMAŘENÍM

Hln Hiihtí otíitiltiici bil žrt HIovik' Ar

katiKUH ntt IiIhviiI linií Hork InIhikI

ilrfiliy ntitlí tifl netiiIvUlýnii pouííttm
iliihrýcli farmettikýťh ninthod v£

(iIhmiii nifiIivoMtl Njvlcti jích bylo
po letu it in' wt ttťinci v uhnlnýcta dnlňfb
v J'fiiiniylvtiil Mnnxl Jhoii nyní n

♦ 110(10 HiBjftnl Vy iiiflít to mni
iokftut 1'ilto iifb naviti vtn t ]

ilrolnoiti I M Allen !' T M„ itock

loltnel Tínen Kooiii TÍH l Halin

Stdtlon Chiťo Hluíliy weho boupo-íliUnkíli-

nillioru ju vitím tMotiInlkiue

ioniřSiie — Ai)vertieinniit M l

IUI5

í
_________
Pustí pondělí S

p m

jdi LEBfflg
twSii šílí

Fiiuutční zprava

Tho Gonsorvative Savings & Loan Ass'n

Omnlia Neb duo I Icditn

Akciový kapitál a dividendy ♦P2IT2lftHl

Neúplně atavibnl půjčky 131770M

Fonl nahiKltlých strát 2'iKMl
Nerozdělený ý těžtk litlMi ti"

1'rvul uark(včové půjčky ita ve

bdn ný iieiuovitý majt-t-i k ♦' Mil aH2
Půjčky na díle CiuuM-rvalivnibi- i

adruleiii II l'M' 17

Nemovitý majttrk a pmlej na
amtou vy MiVaiMí

Frokový přlrňutrk lVlVW
úřední budova a pu-iur-

k IUm
llotu(uit na ru'f a na bankách ll5ťl 2i

Největší

bílých životlui jaký kdy byl

v Omaze odbýváni

Uaolalri JJUh jeal Uk obrvtk4 i ttigr Uk

ttiH It tm Ml roahHÍU vjrbrmU jeďM dan ivli

lil fte Wmio vyprodej iivilk4 Mi wiaU dáatm Jich

kMdl M prvý dao da prodeje búh iboii ml

llsé v jf prodeje wUleduji v brekti Um"

k Wcie nctrii kiU bule ptW4a itt t pla
vii=i EttbJi tel muiaktiíli krtjiek kéil
tz ftijtSí ttskiáki ldt focrtwUM pit Vt&4

Ud Cfttt latsaf 4 (mýk? t vkUUi

(Vlkem

(Vlkem

VMhVlH

Vřftďmt4 wteKtfHa na wduty h--t

♦'UHaiUO

Ni W Kuká iKreUry

krok" i kttriultu (nopoif
In by kr jt Ktýrkabt kd)by Miad

mil přvutAi jí ibaháétt Paul

iUtUW jak a vyjilřtla dtl
M lij lit Uukujliě ik WMHUb

dva ruky krutě iápruý
kbm ktUftia byia mhuř Irmtw

kým kjvAWm itratda tmím dra

yhu lUMitlrl a H4aia I Avagr při
MiMlwiřeíkW!1 mIhI4 liwtl při

S Im akb4 pbjtu V tb

li pan) lUktřv4 l jU tuib w k

itMu v tUuoiťiimtji v Jana t

ftádOmaka' Hv Ult H

H ir lAktllíiI ti4ani
♦1 ihIÍo taalkřtlha ivdl
ftlié uénlttika! pUkity Nat
%fm nrdoptt'ldf tal '

v iMHéiWf pp lMHbkt

lh vidi ndy twhwtii fclruient i minulý rtk byly pri nabě ii'i-- rtčiiě tibnáiwjul li:

1ulmt tpiii iUk $JT lT 1 T% v j placen) vk v dividmdá h limtii mlmiivnim a uplynuli
hnětl Iři rwky

Nav)ktiět iuM ielht ařnli dnnu prvidhu Ukuta rkt a l (H1 ml lee a pHd4J
l# ku aviiuM Ačtu Jdkoiikoli íántku ktirýkuUv í Vrikrtě Ab4y u náa aluimě lwi

vMiy jMti pnuýiui market n nUbiM majttfUk a ínubm tthtldýek itrál v %ý- -

m vtpt&L kurý
HU Karaey llteei


